ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

Registro de Precos Eletronico n° 013/2017

As 10:00 do dia 27/09/2017, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgdo e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em
atendimento as disposicdes contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregado, cujo objeto é REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE PUBLICAGAO DE AVISOS E ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI, TAIS COMO:
AVISOS DE LICITAGOES, EXTRATOS, CITAGOES E DEMAIS ATOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO

Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessao plblica em atendimento as disposicoes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.
Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances.

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnacéo Final de Propostas Inicio da Sessao
14/09/2017 14:07 14/09/2017 15:00 25/09/2017 14:00 27/09/2017 09:59 27/09/2017 10:00

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Observagées
0001 Publicacao No Diario Oficial da Uniao 61,02 1.000 cm
0002 Publicacao EIn ‘Jorna1s de Grande Circulagao No Estado do Para: 89,67 600 cm
Jornal Amazonia
0003 Publicacao Na Imprensa Oficial do Estado do Para - loepa 104,33 400 cm

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento
14/09/2017 Edital0132017Ass
Vencedores
Cddigo Produto Fornecedor Marca Fabricante Melhor Lance Valor Total
0001 Publicacéo no Diario Oficial  H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA |, \\ oo e H W BRASIL 50,00 50.000,00
da Uniao EIRELI - EPP
Publicacdo em Jornais de
0002 Grande Circulacdo no Estado 1 W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA — \y gpag) H W BRASIL 59,00 35.400,00
; ; = EIRELI - EPP
do Para: Jornal Amazonia
Publicacao na Imprensa
0003  Oficial do Estado do Pars - 1 W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA 1\ gpagi H W BRASIL 88,00 35.200,00
EIRELI - EPP
IOEPA
Propostas Enviadas
0001 - Publicacdo no Diario Oficial da Unido
Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006
A 2 RASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELL 47 253.016/0001-09 27/09/2017 - 08:33:46  H W BRASIL 59,50 Sim
WE&M Publicidade Ltda - EPP 01.527.405/0001-45 27/09/2017 - 09:27:04 DOU 120,00 Sim
COSTA & PAES LTDA 08.602.474/0001-15 27/09/2017 - 09:51:06 D.0.U 66,00 Sim

0002 - Publicacdo em Jornais de Grande Circulacdo no Estado do Para: Jornal Amazonia

Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006
f"EVgPBRAS”' SERVICO E CONSULTORIA EIRELI 47 553 16/0001-09 27/09/2017 - 08:34:44  H W BRASIL 75,00 Sim

JORNAL DE GRANDE

COSTA & PAES LTDA 08.602.474/0001-15 27/09/2017 - 09:51:23 CIRCULACAO NO PARA 80,00 Sim
0003 - Publicacdo na Imprensa Oficial do Estado do Para - IOEPA

Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006
Y BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELL 47 253.016/0001-09 27/09/2017 - 08:36:32  H W BRASIL 98,00 Sim
WE&M Publicidade Ltda - EPP 01.527.405/0001-45 27/09/2017 - 09:28:13 IOEPA 250,00 Sim
COSTA & PAES LTDA 08.602.474/0001-15 27/09/2017 - 09:52:12 IOEPA 95,00 Sim
Lances Enviados

0001 - Publicacdo no Diario Oficial da Unido

Data Valor CNPJ

27/09/2017 - 08:33:46 59,50 (proposta) 17.253.016/0001-09

27/09/2017 - 09:27:04 120,00 (proposta) 01.527.405/0001-45

27/09/2017 - 09:51:06 66,00 (proposta) 08.602.474/0001-15

27/09/2017 - 10:03:06 59,00 08.602.474/0001-15

27/09/2017 - 10:03:49 58,00 17.253.016/0001-09

27/09/2017 - 10:04:00 57,50 08.602.474/0001-15

27/09/2017 - 10:04:20 57,00 17.253.016/0001-09



Data

27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -

10:04:34
10:04:49
10:05:07
10:05:20
10:05:45
10:05:53
10:06:10
10:06:18

Valor CNPJ

56,00 08.602.474/0001-15
55,00 17.253.016/0001-09
54,50 08.602.474/0001-15
54,00 17.253.016/0001-09
53,00 08.602.474/0001-15
52,00 17.253.016/0001-09
51,00 08.602.474/0001-15
50,00 17.253.016/0001-09

0002 - Publicacdo em Jornais de Grande Circulacdo no Estado do Para: Jornal Amazonia

Data

27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -

08:34:44
09:51:23
10:03:16
10:03:54
10:04:08
10:04:25
10:04:37
10:04:54
10:05:17
10:05:27
10:05:57
10:06:13
10:06:30
10:06:47
10:07:18
10:07:32
10:08:55
10:09:11

Valor CNPJ

75,00 (proposta) 17.253.016/0001-09
80,00 (proposta) 08.602.474/0001-15
74,00 08.602.474/0001-15
73,00 17.253.016/0001-09
72,50 08.602.474/0001-15
72,00 17.253.016/0001-09
71,00 08.602.474/0001-15
70,00 17.253.016/0001-09
69,50 08.602.474/0001-15
69,00 17.253.016/0001-09
68,00 08.602.474/0001-15
67,00 17.253.016/0001-09
66,00 08.602.474/0001-15
65,00 17.253.016/0001-09
64,00 08.602.474/0001-15
63,00 17.253.016/0001-09
60,00 08.602.474/0001-15
59,00 17.253.016/0001-09

0003 - Publicacdo na Imprensa Oficial do Estado do Para - IOEPA

Data

27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -
27/09/2017 -

08:36:32
09:28:13
09:52:12
10:03:59
10:04:13
10:04:32
10:04:42
10:05:00
10:05:28
10:05:47
10:06:18
10:06:23

Valor CNPJ

98,00 (proposta) 17.253.016/0001-09
250,00 (proposta) 01.527.405/0001-45
95,00 (proposta) 08.602.474/0001-15
94,00 17.253.016/0001-09
93,50 08.602.474/0001-15
93,00 17.253.016/0001-09
92,00 08.602.474/0001-15
91,00 17.253.016/0001-09
90,00 08.602.474/0001-15
89,00 17.253.016/0001-09
88,50 08.602.474/0001-15
88,00 17.253.016/0001-09

Intencdes de Recurso, Recursos e Contra-Razées

Prazos
Intencéo de Recurso Recurso Contra-Razéo
10/10/2017 - 16:48
Chat da Sesséao Publica
Data Apelido Frase
27/09/2017 - 10:01:19 Pregoeiro Boa tarde senhores licitantes, estamos iniciando a sessao
27/09/2017 - 10:01:35 Pregoeiro Iremos realizar a abertura das propostas de preco
27/09/2017 - 10:01:38 Sistema O processo esta em fase de analise das propostas
27/09/2017 - 10:02:28 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/09/2017 - 10:02:35 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/09/2017 - 10:02:35 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/09/2017 - 10:02:37 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
27/09/2017 - 10:02:37 Sistema 0 item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/09/2017 - 10:02:38 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
27/09/2017 - 10:02:38 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/09/2017 - 10:02:57 Sistema O item 0001 entrou em tempo de iminéncia e entrara em tempo aleatério em 01 minuto.
27/09/2017 - 10:03:04 Sistema 0 item 0002 entrou em tempo de iminéncia e entrara em tempo aleatério em 01 minuto.
27/09/2017 - 10:03:11 Sistema 0 item 0003 entrou em tempo de iminéncia e entrara em tempo aleatério em 01 minuto.
27/09/2017 - 10:10:07 Sistema O item 0001 foi encerrado.
27/09/2017 - 10:15:29 Sistema O item 0003 foi encerrado.
27/09/2017 - 10:24:41 Sistema O item 0002 foi encerrado.

e . O item 0001 teve como vencedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP - EPP com valor
27/09/2017 - 10:25:30 Sistema unitario de RS 50,00 e marca H W BRASIL.

- . 0 item 0002 teve como vencedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP - EPP com valor
27/09/2017 - 10:25:30 Sistema unitario de RS 59,00 e marca H W BRASIL.

e, . 0 item 0003 teve como vencedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP - EPP com valor
27/09/2017 - 10:25:30 Sistema unitario de RS 88,00 e marca H W BRASIL.
27/09/2017 - 10:26:44 Pregoeiro Solicito o envio da proposta, independente de colocacao, conforme exigéncia do edital, item 7.14
27/09/2017 - 14:15:43 Pregoeiro A sessdo sera suspensa e retornaremos no dia 03/10/2017, as 14:00 horas, horario de Brasilia
03/10/2017 - 14:37:43 Pregoeiro A sessdo sera suspensa e retornaremos no dia 10/10/2017, as 14:00 horas, horario de Brasilia
10/10/2017 - 15:26:13 Pregoeiro Boa tarde senhores licitantes, estamos reiniciando a sessao



Data

10/10/2017 -

10/10/2017 -
10/10/2017 -
10/10/2017 -

10/10/2017 -

10/10/2017 -

10/10/2017 -
10/10/2017 -

15:31:35

16:13:45
16:13:52
16:13:57

16:15:15

16:18:23

16:18:48
16:50:24

Apelido
Pregoeiro

Sistema
Sistema
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
Sistema

Frase

Solicito o envio dos documentos de habilitacdo, conforme exigéncia do item 8 do edital, para empresa H
W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP

Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP.

Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP.

Para o item 0003 foi habilitado o fornecedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP.

Informamos que a empresa H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP, encontra-se com pendéncia
perante a fazenda estadual, por esse motivo, a adjudicacdo dos itens esta condicionada a regularizacao
Sera concedido o prazo legal, para regularizacao, considerando que a mesma se enquadra como EPP goza
dos beneficios da lei Federal 147/2014, conforme previsto no edital, item 8.5.8

A data limite de intencéo de recursos foi definida pelo pregoeiro para 10/10/2017 as 16:48.

A sessao foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicacéo.

Asinodo e forma il por Lo
Tenen ORsoomsEer20s
TEIXEIRA S s
o o
DIAS:00288 &
: et
Ondos 0171015094757 5200

QutAR
ILLO TEIXEIRA

WILLO TEIXEIRA DIAS
ANTONIO ME&FEHS?'@AO de forma

digital por ANTONIO
BARROS DE MARIA BARROS DE

ALMEIDA:30174 ALMEIDA:30174511272
Dados: 2017.10.18

511272 10:12:37-03'00'

Anténio Maria Barros de Almeida
Autoridade Competente (Ordenador)

Aldanice Pereira Feio
Apoio



		2017-10-18T09:47:57-0200
	WILLO TEIXEIRA DIAS:00288045203


		2017-10-18T10:12:37-0300
	ANTONIO MARIA BARROS DE ALMEIDA:30174511272




