ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

Registro de Preços Eletrônico nº 013/2017

Às 10:00 do dia 27/09/2017, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em atendimento às disposições contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS E ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI, TAIS COMO: AVISOS DE LICITAÇÕES, EXTRATOS, CITAÇÕES E DEMAIS ATOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO

Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances.

Datas Relevantes

Publicado	Inicio de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Inicio da Sessão
14/09/2017 14:07	14/09/2017 15:00	25/09/2017 14:00	27/09/2017 09:59	27/09/2017 10:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde Unidade	Observações
0001	Publicação No Diário Oficial da União	61,02	1.000 cm	
0002	Publicação Em Jornais de Grande Circulação No Estado do Pará: Jornal Amazônia	89,67	600 cm	
0003	Publicação Na Imprensa Oficial do Estado do Pará - Ioepa	104,33	400 cm	

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
14/09/2017	Edital0132017Ass

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Marca	Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0001	Publicação no Diário Oficial da União	H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP	H W BRASIL	H W BRASIL	50,00	50.000,00
0002	Publicação em Jornais de Grande Circulação no Estado do Pará: Jornal Amazônia	H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP	H W BRASIL	H W BRASIL	59,00	35.400,00
0003	Publicação na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA	H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP	H W BRASIL	H W BRASIL	88,00	35.200,00

Propostas Enviadas

0001 - Publicação no Diário Oficial da União

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Marca	Valor	LC 123/2006
H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP	17.253.016/0001-09	27/09/2017 - 08:33:46	H W BRASIL	59,50	Sim
W&M Publicidade Ltda - EPP	01.527.405/0001-45	27/09/2017 - 09:27:04	DOU	120,00	Sim
COSTA & PAES LTDA	08.602.474/0001-15	27/09/2017 - 09:51:06	D.O.U	66,00	Sim

0002 - Publicação em Jornais de Grande Circulação no Estado do Pará: Jornal Amazônia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Marca	Valor	LC 123/2006
H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP	17.253.016/0001-09	27/09/2017 - 08:34:44	H W BRASIL	75,00	Sim
COSTA & PAES LTDA	08.602.474/0001-15	27/09/2017 - 09:51:23	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO PARÁ	80,00	Sim

0003 - Publicação na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Marca	Valor	LC 123/2006
H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP	17.253.016/0001-09	27/09/2017 - 08:36:32	H W BRASIL	98,00	Sim
W&M Publicidade Ltda - EPP	01.527.405/0001-45	27/09/2017 - 09:28:13	IOEPA	250,00	Sim
COSTA & PAES LTDA	08.602.474/0001-15	27/09/2017 - 09:52:12	IOEPA	95,00	Sim

Lances Enviados

0001 - Publicação no Diário Oficial da União

Data	Valor	CNPJ
27/09/2017 - 08:33:46	59,50 (proposta)	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 09:27:04	120,00 (proposta)	01.527.405/0001-45
27/09/2017 - 09:51:06	66,00 (proposta)	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:03:06	59,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:03:49	58,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:04:00	57,50	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:04:20	57,00	17.253.016/0001-09

Data	Valor	CNPJ
27/09/2017 - 10:04:34	56,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:04:49	55,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:05:07	54,50	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:05:20	54,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:05:45	53,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:05:53	52,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:06:10	51,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:06:18	50,00	17.253.016/0001-09

0002 - Publicação em Jornais de Grande Circulação no Estado do Pará: Jornal Amazônia

Data	Valor	CNPJ
27/09/2017 - 08:34:44	75,00 (proposta)	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 09:51:23	80,00 (proposta)	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:03:16	74,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:03:54	73,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:04:08	72,50	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:04:25	72,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:04:37	71,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:04:54	70,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:05:17	69,50	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:05:27	69,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:05:57	68,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:06:13	67,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:06:30	66,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:06:47	65,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:07:18	64,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:07:32	63,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:08:55	60,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:09:11	59,00	17.253.016/0001-09

0003 - Publicação na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA

Data	Valor	CNPJ
27/09/2017 - 08:36:32	98,00 (proposta)	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 09:28:13	250,00 (proposta)	01.527.405/0001-45
27/09/2017 - 09:52:12	95,00 (proposta)	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:03:59	94,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:04:13	93,50	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:04:32	93,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:04:42	92,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:05:00	91,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:05:28	90,00	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:05:47	89,00	17.253.016/0001-09
27/09/2017 - 10:06:18	88,50	08.602.474/0001-15
27/09/2017 - 10:06:23	88,00	17.253.016/0001-09

Intenções de Recurso, Recursos e Contra-Razões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contra-Razão	
10/10/2017 - 16:48	-		

Chat da Sessão Pública

Data	Apelido	Frase
27/09/2017 - 10:01:19	Pregoeiro	Boa tarde senhores licitantes, estamos iniciando a sessão
27/09/2017 - 10:01:35	Pregoeiro	Iremos realizar a abertura das propostas de preço
27/09/2017 - 10:01:38	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/09/2017 - 10:02:28	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/09/2017 - 10:02:35	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/09/2017 - 10:02:35	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/09/2017 - 10:02:37	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
27/09/2017 - 10:02:37	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/09/2017 - 10:02:38	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
27/09/2017 - 10:02:38	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/09/2017 - 10:02:57	Sistema	O item 0001 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 01 minuto.
27/09/2017 - 10:03:04	Sistema	O item 0002 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 01 minuto.
27/09/2017 - 10:03:11	Sistema	O item 0003 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 01 minuto.
27/09/2017 - 10:10:07	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
27/09/2017 - 10:15:29	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
27/09/2017 - 10:24:41	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
27/09/2017 - 10:25:30	Sistema	O item 0001 teve como vencedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP - EPP com valor unitário de R\$ 50,00 e marca H W BRASIL.
27/09/2017 - 10:25:30	Sistema	O item 0002 teve como vencedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP - EPP com valor unitário de R\$ 59,00 e marca H W BRASIL.
27/09/2017 - 10:25:30	Sistema	O item 0003 teve como vencedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP - EPP com valor unitário de R\$ 88,00 e marca H W BRASIL.
27/09/2017 - 10:26:44	Pregoeiro	Solicito o envio da proposta, independente de colocação, conforme exigência do edital, item 7.14
27/09/2017 - 14:15:43	Pregoeiro	A sessão será suspensa e retornaremos no dia 03/10/2017, às 14:00 horas, horário de Brasília
03/10/2017 - 14:37:43	Pregoeiro	A sessão será suspensa e retornaremos no dia 10/10/2017, às 14:00 horas, horário de Brasília
10/10/2017 - 15:26:13	Pregoeiro	Boa tarde senhores licitantes, estamos reiniciando a sessão

Data	Apelido	Frase
10/10/2017 - 15:31:35	Pregoeiro	Solicito o envio dos documentos de habilitação, conforme exigência do item 8 do edital, para empresa H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP
10/10/2017 - 16:13:45	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP.
10/10/2017 - 16:13:52	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP.
10/10/2017 - 16:13:57	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado o fornecedor H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP.
10/10/2017 - 16:15:15	Pregoeiro	Informamos que a empresa H W BRASIL SERVICO E CONSULTORIA EIRELI - EPP, encontra-se com pendência perante a fazenda estadual, por esse motivo, a adjudicação dos itens está condicionada a regularização
10/10/2017 - 16:18:23	Pregoeiro	Será concedido o prazo legal, para regularização, considerando que a mesma se enquadra como EPP goza dos benefícios da lei Federal 147/2014, conforme previsto no edital, item 8.5.8
10/10/2017 - 16:18:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 10/10/2017 às 16:48.
10/10/2017 - 16:50:24	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

WILLO TEIXEIRA DIAS Pregoeiro(a)

Antônio Maria Barros de Almeida Autoridade Competente (Ordenador)

> Aldanice Pereira Feio Apoio